Общество с ограниченной ответственностью

«Глоуб медиа»

ООО «Глоуб Медиа»
Проект Globe4all www.globe4all.net

e-mail: info@globe4all.net

ИНН/КПП 4632199500/463201001

ОГРН 1154632000973

Р/с 40702810103500019840

В ТОЧКА ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ"

К/с 30101810845250000999

БИК 044525999

07.03.2021 №  И-097/021

на №  от

Globe4all – международный социальный интернет-ресурс о доступном туризме и

путешествиях без барьеров – будет рад оказать поддержку инициативе Артема Плаксина и

сообщества незрячих веб-разработчиков «Тифло Хост».

Один из проектов «Тифло Хост» - лаборатория по созданию новых голосов для синтезатора

речи RHVoice. На сегодняшний день у Артема Плаксина и команды «Тифло Хост» есть несколько

готовых продуктов, в т.ч. голос «Артемий», прототипом для которого согласился стать известный

дизайнер Артемий Лебедев. Кроме того, с «Тифло Хост» уже согласились работать ведущие

радиостанций Energy и Comedy Radio. Таким образом, команда Артема Плаксина доказала свою

компетенцию в области развития отечественного синтеза речи для бытовых нужд незрячих людей.

Проект Globe4all работает с туристами на колясках, неслышащими и незрячими туристами,

и мы знаем не понаслышке насколько важна для путешественников качественная и удобная

навигация, сбор информации о месте поездки и т.д. В этом нашим незрячим путешественникам

может помочь синтезатора речи RHVoice.

Опыт нашей организации показывает, что с каждым годом в России растет спрос на

инклюзию (вовлечение людей с особыми потребностями в общественную жизнь) и качественные

сервисы для людей с инвалидностью, которые позволяют человеку с особыми потребностями жить

полной жизнью. А наличие качественного голосового сервиса, позволяющего упростить опыт

использования электронных девайсов незрячими людьми, поможет успешно решать различные

задачи, в том числе подготовку к новым путешествиям и поездкам.

Именно поэтому мы выступаем в поддержку проекта Артема Плаксина и сообщества

незрячих веб-разработчиков «Тифло Хост».

С уважением,

Генеральный директор ООО «Глоуб медиа»

СЕО проекта globe4all.net                                                       Анпилогов Ренат Файзулхакович

http://www.globe4all.net/
mailto:info@globe4all.net